NOTA: non è disponibile il confronto con l’anno accademico 2016/17 in quanto dalla rilevazione 2017-18 è stato introdotto il termine «recentemente» all’interno delle
domande sull’utilizzo o meno dei servizi.

Valori medi

a.a. 2017/18 a.a. 2018/19

Il supporto ricevuto nella ricerca di opportunità lavorative è adeguato? 4.3 4.0

Sei complessivamente soddisfatto della qualità dei servizi di job placement? 4.2 4.1

a.a. 2017/18
a.a.

2018/19

Hai recentemente usufruito del servizio di job placement/Career service fornito
dall’ateneo?

SI 2,3% 2,1%

NO 97,7% 97,9%

6
2

CENTRO LINGUISTICO
D’ATENEO (CLA)

CLA (1/3)

Che livello di
lingua INGLESE
hai raggiunto?

63
Fonte: elaborazione APIC su dati rilevazioni student satisfaction

Scala di valutazione: compresa tra 1, completamente in disaccordo, e 6, completamente in accordo

Il 65,6% degli studenti, nella rilevazione dell’a.a. 2018-2019 dichiara di aver risposto alla domanda sul
livello di Inglese raggiunto in base ad una certificazione internazionale o altro test linguistico, mentre il
restante 34,4 % in base ad un’autovalutazione.

Valori medi per a. a.

a. a. 2016/17 a. a. 2017/18 a. a. 2018/19

N. Rispondenti % N. Rispondenti % N. Rispondenti %

Avanzato - C1 e oltre 870 7,5% 870 7,5% 995 8,5%

Intermedio superiore a B2 2068 17,8% 2114 18,2% 2294 19,7%

Intermedio - tra B1 e B2 4758 40,9% 4816 41,6% 4778 41,0%

Pre-intermedio - B1 2999 25,8% 2816 24,3% 2670 22,9%

Elementare - A2 499 4,3% 499 4,3% 455 3,9%

Nessuna conoscenza 452 3,9% 473 4,1% 456 3,9%

Hai studiato un’altra
lingua a scuola oltre alla

lingua inglese?
(STUDENTI PRIMO ANNO)

I 1.809 studenti del primo
anno che hanno risposto
«SI», si sono espressi
come segue:

64
Fonte: elaborazione APIC su dati rilevazione student satisfaction a.a. 2018/2019 Scala di valutazione: compresa tra 1, completamente in disaccordo, e 6, completamente in accordo

CLA (2/3)

NOTA: non è disponibile il confronto con gli anni accademici precedenti in quanto dalla rilevazione 2018-19 queste domande sono somministrate solamente agli studenti del primo
anno.

a.a. 2018/19

N. Rispondenti %

Quale altra lingua hai studiato a